



INFORMACYJNY BIULETYN URZĘDU GMINY TERESPOL

NR
2 / 2022
LUTY

21-540 Kobylany
Plac Ryszarda Kaczorowskiego 1

TEL. 83 411 20 00; FAX 83 411 20 09
e-mail: sekretariat@gminaterespol.pl

www.gminaterespol.pl

Nakład: 1300 sztuk

Egzemplarz bezpłatny



DZIEŃ SOŁTYSA

Z okazji Dnia Sołtysa Wszystkim Paniom i Panom Sołtysom z Gminy Terespol życzymy dużo zdrowia, radości, pogody ducha, pięknych chwil spędzonych w gronie najbliższych, a także wiele ludzkiej życzliwości i uznania społecznego.

Życzymy również satysfakcji z pełnienia tej ważnej funkcji, dalszej owocnej pracy na rzecz lokalnej społeczności oraz sił i determinacji w realizacji celów.

W tym szczególnym dniu składamy również wielkie podziękowania za sumienne wykonywanie swoich obowiązków, zaangażowanie i wysiłek włożony w pracę na rzecz Naszej małej Ojczyzny.

Dziękujemy za dotychczasową współpracę!

*Przewodniczący Rady Gminy Terespol
Mieczysław Romaniuk*

*Wójt Gminy Terespol
Krzysztof Iwaniuk*



WYBORY UZUPEŁNIAJĄCE
SOŁTYSA
SOŁECTWA KOBYLANY

O G Ł O S Z E N I E

Wójt Gminy Terespol ogłasza, że w dniu 25 kwietnia 2022 r. o godz. 17.00, w budynku Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Kobylanach, ul. Słoneczna 11, odbędzie się Zebranie Wiejskie Sołectwa Kobylany w celu przeprowadzenia uzupełniających wyborów Sołtysa.

Porządek Zebrania Wiejskiego:

1. Otwarcie obrad Zebrania Wiejskiego.
2. Stwierdzenie prawomocności Zebrania.
3. Wystąpienie Wójta Gminy Terespol.
4. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
5. Wybór Komisji Skrutacyjnej.
6. Zgłoszenie kandydatów na Sołtysa.
7. Głosowanie.
8. Ogłoszenie wyniku głosowania.
9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad.

Wójt Gminy Terespol
Krzysztof Iwaniuk

**MIESZKAŃCY GMINY TERESPOL SOLIDARNI
Z UKRAINĄ**

Serdecznie dziękujemy za życzliwość okazaną podczas zbiórki najpotrzebniejszych artykułów dla uchodźców z Ukrainy. Ten nieoceniony gest, w trudnych dla naszych sąsiadów czasach, jest wyrazem Państwa empatii i potrzeby niesienia bezinteresownej pomocy. Do akcji włączyły się następujące podmioty, które przeprowadzały zbiórki:

- Urząd Gminy Terespol,
- Gminne Centrum Kultury w Kobylanach,
- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej,
- Szkoła



Podstawowa im. Orła Białego w Kobylanach,
- Szkoła Podstawowa im. J.U. Niemcewicz w Neplach,
- Zespół Szkół im. K. Makuszyńskiego w Małaszewiczach,
- Parafia pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Małaszewiczach,
- Koło Gospodyń Wiejskich z Samowicz,
- „Stowarzyszenie Kobiet Koroszczyn”,
- Koło Aktywnych Kobiet z Łobaczewa Małego,
- Gminny Klub Sportowy „Twierdza Kobylany”.

Dnia 8 marca większość zebranych darów została przewieziona do głównego punktu odbioru magazynu „Pszczółka” w Lublinie. Pozostałe środki zostały

rozdysponowane wśród rodzin z gminy Terespol, które przyjęły obywateli Ukrainy pod swój dach oraz Kościołowi Zielonoświątkowemu w Terespolu, gdzie schronienie dla kilku rodzin zapewnił Pan Mirosław Zabłocki.

Również 8 marca, dniu w którym obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Kobiet, Wójt Gminy Terespol spotkał się obywatelkami Ukrainy, które uciekając przed wojną, znalazły tymczasowe zakwaterowanie na terenie naszej gminy. To zaproszenie było wyrazem nie tylko szacunku i pamięci, ale przede wszystkim duchowym wsparciem i okazaniem solidarności.

Podczas ponad tygodniowej akcji pomocowej w postaci zbiórki najpotrzebniejszych artykułów, w związku z brakiem regulacji ustawowych umożliwiających wydatkowanie środków budżetowych, dodatkowo wśród pracowników Urzędu



Gminy Terespol zostały zebrane środki finansowe na bieżące wydatki i potrzeby rodzin, które przybyły z Ukrainy. Pieniądze w całości zostały przekazane koordynatorkom GOPS w Terespolu. Mamy nadzieję, że dobro, które wspólnie przekazujemy wróci ze zdwojoną siłą, czego Państwu serdecznie życzymy.

Szanowni mieszkańcy Gminy Terespol!

Informujemy, iż w celu otrzymania informacji oraz ewentualnego wsparcia dla obywateli Ukrainy należy zgłosić się do siedziby urzędu gminy Terespol oraz GOPS w Terespolu. Zgłoszenia można też kierować pod nr tel.:

Sekretarz Gminy Terespol: 83 411 20 41

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Terespolu: 83 375 37 48



DZIEŃ KOBIET W GMINIE TERESPOL

Niedziela 13 marca 2022r. zapisała piękną kartę w tegorocznym kalendarzu imprez organizowanych przez Urząd Gminy Terespol oraz Gminne Centrum Kultury w Kobylanach. Późnym popołudniem w Sali Konferencyjnej urzędu odbył się Gminny Dzień Kobiet - wyjątkowe spotkanie z wyjątkowymi gośćmi.

Wydarzenie rozpoczęło się od ciepłych słów Dyrektora Gminnego Centrum Kultury Doroty Szelest oraz serdecznych życzeń Wójta Gminy Terespol Krzysztofa Iwaniuka, które skierowane były do wszystkich przybyłych na uroczystość Pań. Nie zabrakło również gestu solidarności z uczestniczącymi w spotkaniu obywatelkami Ukrainy, które obecnie przebywają wśród rodzin mieszkających

na terenie gminy Terespol.

Po krótkim wstępie nadszedł czas na pierwszą atrakcję wieczoru - występ muzyczny w wykonaniu zespołu Hard Gock, działającego przy Gminnym Centrum Kultury w Kobylanach. Koncert był nie lada zaskoczeniem, nie tylko ze względu na wokalistkę Gabrieli Głuch, ale również dlatego, że obecnie skład grupy tworzy młodzież, która reaktywowała się po dłuższej przerwie, a swoją przygodę zaczynała pod naszymi skrzydłami w 2009r. będąc uczniami Szkoły Podstawowej w Kobylanach.

To niedzielne święto przyniosło wiele niespodzianek i niezapomnianych wrażeń, których bezapelacyjnie dostarczyła gwiazda wieczoru – Pan Krzysztof Respondek w towarzystwie sympatycznego akompaniatora Aleksandra Woźniaka oraz piosenkarki Magdaleny Naglik, która zaprezentowała swoje delikatne, bardzo liryczne i melancholijne kompozycje.

Krzysztof Respondek to najprawdziwszy Ślązak. W 1992r. ukończył studia na wydziale aktorskim we Wrocławiu, po których od razu rozpoczął pracę w Teatrze Rozrywki w Chorzowie. Artysta Kabaretu „Rak”, od lat występujący na deskach estrady ze sławnym Bercikiem - Krzysztofem Hanke. Dał się również poznać jako aktor filmowy. Największą popularność przyniosła mu rola w serialu „Barwy Szczęścia”. Wiele nagród i rzesze fanów przysporzyło mu również śpiewanie, które od zawsze było jego największą pasją. W 2010r.



był nominowany do nagrody Wiktora w kategorii „Największe Telewizyjne Odkrycie Roku”. Razem z Aleksandrem Woźniakiem nagrał swoją pierwszą solową płytę pt. „Taki Świat Kupuję”.

Aktor, piosenkarz i kabareciarz w swoim wyjątkowym niedzielnym recitalu „Brunetki, blondynki - ja wszystkie Was dziewczynki zabawić chcę” rozśmieszał publiczność do łez. Satyra i śpiew podczas występu przeplatały się z zabawnymi anegdotami o kobietach, ale nie brakowało również kawałów o mężczyznach. Bezpośrednio po występie Pan Krzysztof swoją aurą otoczył wszystkie uczestniczące w wydarzeniu Panie i z ogromnym entuzjazmem pozował do zdjęć indywidualnych, przy okazji obdarowując każdą swoją płytą z autografem.

Po chwili wytchnienia nadszedł czas na wręczenie upominków i kwiatów oraz poczęstunek w postaci szampana i tortu ze specjalną dedykacją od Wójta Gminy Terespol. Ostatnim punktem jakże emocjonującego wieczoru była loteria dla Pań, które do dnia 11 marca zgłosiły telefonicznie chęć udziału w wydarzeniu. Nagrody w postaci kosmetyków pielęgnacyjnych otrzymało 20 uczestniczek. Serdecznie gratulujemy! Jest nam niezmiernie miło, że mogliśmy w Urzędzie Gminy Terespol gościć tak zacnych gości płci pięknej oraz wspaniałych artystów. Mamy nadzieję, że umilił nam ten szczególny wieczór przede wszystkim Paniom i pozostawi on po sobie pozytywne wspomnienia.



FERIE ZIMOWE Z GMINNYM CENTRUM KULTURY

Ferie zimowe to nie tylko odpoczynek, ale również okazja do tego by dobrze się bawić. Nie zawsze uatrakcyjnieniem ferii jest wyjazd z rodzicami w góry czy na zimowiska. Często większym powodzeniem cieszą się ciekawe zajęcia w miejscu zamieszkania czy urozmaicone aktywności, angażujące grupy rówieśnicze z lokalnego środowiska. Okazję aby się o tym przekonać miały dzieci z gminy Terespol, które w tym roku skorzystały z oferty Gminnego Centrum Kultury w Kobylanach. Pierwszy tydzień ferii w gminie Terespol, przypadający w dniach od 14 do 18 lutego 2022r. z pewnością nie był czasem bezużytecznie straconym przed telewizorem czy komputerem. Już pierwszego dnia ponad dwudziestoosobowa grupa uczestniczyła w wyjeździe autokarowym do Kina Merkury w Białej Podlaskiej oraz do Przystani Zabawy w Woskrzenicach Dużych, gdzie pod czujnym okiem opiekunów dzieci mogły szaleć do woli. Zwieńczeniem wyjazdu była smaczna pizza dla wszystkich. Wtorek był Dniem Pełnym Przygód w Dziale Międzyfortowym Kobylany I. Uczestnicy mieli okazję pogłównkować się w grze terenowej, zmagali się również z rebusami, wykreślankami i grami na logikę, a dodatkowo każdy mógł spróbować swoich sił w strzelaniu do celu z łuku. Na zakończenie odbyło się ognisko, przy którym można było nie tylko ogrzać się i wypić ciepłą herbatę, ale również upiec sobie kielbaskę. Trzeciego dnia ferii już o świcie amatorzy wrażeń zebrali się na placu przed budynkiem Urzędu Gminy, aby autokarem wyruszyć na kolejną wycieczkę, tym razem do Alpakalandu w Ogrodnikach. Alpakaland to małe gospodarstwo agroturystyczne, które zajmuje się hodowlą zwierząt pochodzących z Ameryki Południowej – Alpakami. Na miejscu dzieci dowiedziały się wielu ciekawych informacji o



zyciu i pielęgnacji tych, jak się później okazało, zabawnych zwierząt. Właścicielka gospodarstwa oprócz wiedzy teoretycznej zasypywała dzieci ciekawostkami i zabawnymi historiami dotyczącymi swoich podopiecznych. Dzieci miały możliwość przebywania ze zwierzętami w zagrodzie i na wybiegu, samodzielnie je karmiły oraz głaskały ich miękkie futerko. Spotkanie z „milusińskimi” nie mogło niestety trwać zbyt długo, więc po ciepłym posiłku opuściliśmy gospodarstwo. W drodze powrotnej opiekunowie zapowiedzieli uczestnikom wyjazdu małą niespodziankę, którą okazał się pyszny deser w lokalnej restauracji. W przedostatni dzień ferii dzieci miały okazję sprawdzić się w bardzo przydatnej dziedzinie rzemiosła jakim jest szycie igłą. Nasi szwacze wzięli udział w warsztatach twórczych – Zrób Maskotkę, której inicjatorką była bibliotekarka Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobylanach. Podczas zajęć uczestnicy zostali odpowiednio poinstruowani i zapoznani z fachem, po czym pozyskaną wiedzę wykorzystali w praktyce. Wynikiem tej, jak się okazało ciężkiej i wymagającej cierpliwości pracy, były przytulne króliczki i pieski,



które każde z dzieci mogło zabrać do domu. Ostatniego dnia ferii z Gminnym Centrum Kultury odbyła się Noc w Bibliotece, która od lat cieszy się ogromnym zainteresowaniem. Jednak tegoroczna edycja, ze względu na obostrzenia związane z pandemią, miała nieco zmienioną formę, bowiem nie trwała jak w latach ubiegłych całą noc, a jedynie w godzinach od 16.00 do 22.00. Nie przeszkodziło to jednak naszym nocnym markom, by świetnie się bawić i ten ograniczony czas w pełni i dobrze wykorzystać. Tradycyjnie podczas „nocowania” dzieci odwiedziły siedzibę Gminnej Biblioteki Publicznej już w nowej lokalizacji. Zapoznały się ze strukturą organizacyjną jednostki, z głównymi założeniami, celami i funkcjami jakie pełni nasza Biblioteka. Rozmawialiśmy o rodzajach dostępnej dla czytelników literatury i prasy, regulaminie wypożyczeń i zwrotów książek, bazie zbiorów, katalogu on-line i wyszukiwaniu pozycji. Na zakończenie wizyty wszyscy otrzymali kolorowe zakładki do książek z logo GBP w Kobylanach. Kolejnym punktem wieczoru był drużynowy test wiedzy o literaturze dla dzieci. Każda grupa zmagiała się z zagadkami i rebusami literackimi dotyczącymi najpiękniejszych polskich i zagranicznych bajek. Rywalizacja była zawzięta, emocje rosły z minuty na minutę, jednak wyniki ostatecznie wyrównały się w ostatnim etapie zabawy. Po zabawie z literaturą przyszedł czas na gry logiczne z domino oraz grę integracyjną budującą zaufanie w zespole – wieżę liderów. Nie obyło się bez popularnej zabawy tańca wokół krzeseł, gry w zbijaka, skakanki czy ulubionej zabawy w kolory. W programie znalazły się również grupowe zabawy zręcznościowe. Pomimo wygranych czy przegranych rund dzieci nie żywiły do siebie urazy wręcz wspierały się w rozgrywkach i starały się grać fair play by nikt nie czuł się pokrzywdzony. Jediną chwilą wytchnienia w tym nocnym maratonie zajęć była kolacja oraz słodki poczęstunek, nie trwało to jednak długo, bowiem tą przerwą nasi uczestnicy doładowali swoje baterie i pełni entuzjazmu i energii wrócili na salę główną, by jeszcze do godz. 22.00 móc je w pełni wyczerpać. Jest nam niezmiernie miło, że mogliśmy bawić się razem z Wami i spędzić ten czas w tak doborowym towarzystwie. Mamy nadzieję, że dostarczyliśmy Wam wielu pozytywnych wrażeń podczas tych pięciu dni ferii i że będziemy mogli się z Wami spotykać coraz częściej! Zapraszamy do śledzenia nas na Fanpage Gminnego Centrum Kultury, abyście byli na bieżąco ze wszystkimi działaniami i ofertami, które do Was kierujemy. Do zobaczenia.

SZTANGIŚCI ROZPOCZĘLI SEZON

Po ciężko przepracowanym dziesięciodniowym zgrupowaniu w Piotrowicach, starty w bieżącym roku rozpoczęli zawodnicy sekcji podnoszenia ciężarów, działającej przy Gminnym Centrum Kultury w Kobylanach. Zawody zaowocowały wieloma rekordami życiowymi. W dniach 25-26 lutego sztangiści wystartowali w Zamościu w Mistrzostwach Województwa Lubelskiego do 20 lat. Pomimo rywalizacji ze znacznie starszymi konkurentami, nasi zawodnicy wywalczyli sześć medali:

- **Złoty:** Bartosz Krzyżanowski – kat. wag. 55 kg,
- **Srebrne:** Kinga Bogusz - kat. wag. 45 kg, Łukasz Bogusz - kat. wag. 67 kg, Oliver Jabkiewicz - kat. wag. 89 kg,
- **Brązowe:** Kacper Panicz - kat. wag. 61 kg, Miłosz Kasprzuk - kat. wag. 73 kg

W czasie zawodów czteroletni Rekord Województwa Lubelskiego w podrzucie w kategorii wagowej 89 kg wśród młodzików (zawodnicy do 15 lat) poprawił Oliver Jabkiewicz (95 kg).



Kolejnym startem był występ w rozegranym w dniu 5 marca w Łukowie XIII Międzynarodowym Memoriale Janusza Kowalczyka. Zawodnicy rywalizowali w nim w kategorii wiekowej do 17 lat.

Tym razem nasi sztangiści zdobyli cztery medale:

- Srebrne:** Paweł Stempniewski - kat. wag. 45 kg, Adam Walencik - kat. wag. 67 kg, Oliver Jabkiewicz - kat. wag. 89 kg,
- Brązowy:** Filip Kędzierawski - kat. wag. 81 kg.

W prowadzonej w czasie zawodów klasyfikacji Sinclaira (bez podziału na kategorie wagowe) II miejsce wśród młodzików (do 15 lat) wywalczył Oliver Jabkiewicz, który ponownie poprawił Rekordy Województwa Młodzików w kategorii wagowej 89 kg. Tym razem ustanowiony tydzień temu własny rekord w podrzucie (102 kg) oraz czteroletni rekord w dwuboju (182 kg), który do tej pory wynosił 176

kg. Piąte miejsca w bardzo mocno obsadzonym międzynarodowym towarzystwie uzyskali Miłosz Kasprzuk (młodzicy) i Filip Kędzierawski (juniorzy młodszy – do 17 lat).

W czasie zgrupowania w Piotrowicach otrzymaliśmy informację, że decyzją Zarządu Powiatu w Białej Podlaskiej ośmioro naszych zawodników otrzymało stypendia za wysokie wyniki sportowe w 2021 roku. Należą do nich: Łukasz Bogusz, Bartosz Krzyżanowski, Marek Sprychel, Adam Walencik, Kinga Bogusz, Oliver Jabkiewicz, Kacper Panicz i Hubert Myć. Gratulujemy!



NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH

*"ZNAJOMOŚĆ HISTORII WŁASNEJ OJCZYZNY,
TO WIELKI ZASZCZYT, HONOR I OBOWIĄZEK KAŻDEGO
OBYWATELA"*

1 marca obchodzony jest Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, jest to święto państwowe mające na celu upamiętnienie żołnierzy tzw. Drugiej Konspiracji, którzy stanowili ruch niepodległościowy walczący o suwerenność Polski. Przywracając ich pamięć Zespół Szkół im. Kornela Makuszyńskiego w Małaszewiczach we współpracy z Gminnym Centrum Kultury w Kobylanach po raz czwarty przeprowadził "Konkurs Historyczny o Żołnierzach Wyklętych – Bohaterach Niezlomnych – przywróćmy Ich czyny powszechnej pamięci".

Celem Konkursu było między innymi: upamiętnienie i upowszechnianie wśród uczniów wiedzy o żołnierzach podziemia antykomunistycznego, którzy walczyli o niepodległość Polski po II wojnie światowej; upowszechnianie wiedzy historycznej istotnej dla tożsamości narodowej, regionalnej oraz kształtowania postaw obywatelskich i patriotycznych; kształtowanie postaw patriotycznych młodzieży poprzez propagowanie i pogłębianie wiedzy o działalności drugiej konspiracji w latach 1944-1963, kultywowanie wartości, ideałów i postaw żołnierzy Polskiego Państwa Podziemnego po

II wojnie światowej.

Konkurs odbył się w trzech kategoriach: klasy I – III – wykonywały pracę plastyczną w dowolnej technice, w wymiarze A3; klasy IV - V – wykonywały pracę plastyczną w postaci plakatu w wymiarze A3, natomiast klasy VI – VIII miały za zadanie napisać list do bliskich bohatera, esej lub opowiadanie o wybranym bohaterze, oparty na prawdzie historycznej, poprawny językowo oraz zawierający autorefleksję autora.

Spośród zgłoszonych do konkursu prac, Komisja Konkursowa powołana przez organizatora wyłoniła laureatów:

Kategoria: klasy I - III

Kacper Kuśmierczyk – Z.S. im. K. Makuszyńskiego w Małaszewiczach
Patrycja Mikołajczuk – S.P. im. J.U. Niemcewicza w Neplach
Jakub Grom - Z.S. im. K. Makuszyńskiego w Małaszewiczach

Kategoria: klasy IV - V

Wiktoria Mentel - Z.S. im. K. Makuszyńskiego w Małaszewiczach
Natalia Semeniuk - Z.S. im. K. Makuszyńskiego w Małaszewiczach
Weronika Grom - Z.S. im. K. Makuszyńskiego w Małaszewiczach

Kategoria: klasy VI - VIII

Błażej Mikołajczuk - S.P. im. J.U. Niemcewicza w Neplach
Alicja Hołownia - Z.S. im. K. Makuszyńskiego w Małaszewiczach
Natalia Zalewska - Z.S. im. K. Makuszyńskiego w Małaszewiczach

Serdeczne gratulacje laureatom złożył Wójt Gminy Terespol Krzysztof Iwaniuk, który wręczył uczestnikom nagrody, z kolei Pani Dorota Szelest Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Kobylanach w podziękowaniu za udział w konkursie oraz włączenie się w upamiętnienie Bohaterów Niezłomnych przekazała laureatom pamiątkowe dyplomy. Podziękowania należą się również Pani Katarzynie Krawczyk Dyrektor Zespołu Szkół im. Kornela Makuszyńskiego w Małaszewiczach oraz Pani Małgorzacie Sowa - wieloletniemu nauczycielowi historii, które z ogromnym zaangażowaniem kultywują wartości, ideały i postawy żołnierzy Polskiego Państwa Podziemnego oraz kształtują postawy obywatelskie i patriotyczne wśród dzieci i młodzieży.



ŚWIADCZENIE RATOWNICZE DLA STRAŻAKÓW OSP

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych strażakowi ratownikowi OSP przysługuje świadczenie ratownicze (corocznie waloryzowane) z tytułu wysługi lat w OSP w wysokości **200 zł**.

Prawo do tego świadczenia przysługuje strażakowi ratownikowi OSP, który czynnie uczestniczył jako członek OSP w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych (**minimum jeden wyjazd rocznie**):

- przez co najmniej 25 lat - w przypadku mężczyzn,
- przez co najmniej 20 lat - w przypadku kobiet.

Przy naliczaniu okresu czynnego uczestnictwa w działaniach ratowniczych nie jest wymagane zachowanie ciągłości wysługi lat w OSP.

Świadczenie ratownicze przyznaje się na wniosek zainteresowanego złożony do komendanta powiatowego (miejskiego) PSP – tj. organu przyznającego, właściwego dla siedziby jednostki OSP, do której należy strażak ratownik OSP.

Prawo do tego świadczenia przysługuje po osiągnięciu:

- 65 roku życia - w przypadku mężczyzn,
- 60 roku życia - w przypadku kobiet.

Wypłata świadczenia następuje co miesiąc do 15. dnia każdego miesiąca kalendarzowego, począwszy od miesiąca, w którym przyznano świadczenie ratownicze, a osobie która złoży wniosek o przyznanie świadczenia ratowniczego w terminie 9 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy, przyznaje się prawo do świadczenia ratowniczego od miesiąca wejścia w życie ustawy, o ile w miesiącu tym spełniała wszystkie niezbędne warunki do nabycia prawa do świadczenia ratowniczego.

JAK UZYSKAĆ ŚWIADCZENIE RATOWNICZE OSP:

1. Pobierz i wypełnij wniosek.
2. Znajdź 3 świadków, którzy poświadczą Twoje czynne uczestnictwo w działaniach ratowniczych. Jednym z trzech świadków musi być osoba, która pełniła funkcję publiczną lub była zatrudniona w urzędzie obsługującym organ administracji samorządowej. Ważne: osoba ta może poświadczать tylko czasookres, w którym pełniła funkcję publiczną lub w którym była zatrudniona w urzędzie.
3. Pobierz i wraz ze świadkami, wypełnij oświadczenia o udziale w działaniach lub akcjach ratowniczych. Niezbędne jest również podpisanie klauzuli RODO przez świadków. Klauzula znajduje się w tym samym załączniku.
3. Umów się, a następnie udaj do właściwego terytorialnie urzędu gminy w celu potwierdzenia wiarygodności oświadczeń świadków przez wójta lub burmistrza.
4. Po uzyskaniu potwierdzenia oświadczeń przez wójta lub burmistrza, dostarcz oryginał oświadczeń wraz z wypełnionym wnioskiem o przyznanie świadczenia ratowniczego do Komendy Miejskiej PSP Białej Podlaskiej.
5. Po dostarczeniu kompletu dokumentów oczekuj na doręczenie decyzji Komendanta Miejskiego PSP w Białej Podlaskiej potwierdzającej przyznanie świadczenia.

Dodatkowe informacje oraz pomoc w wypełnieniu dokumentów można uzyskać w Urzędzie Gminy Terespol.

Osoby do kontaktu: Sekretarz Gminy Terespol Danuta Wowczeniuk 83 411 20 41, Inspektor Władysław Kowal 83 411 20 44.

Materiały: <https://www.gov.pl/web/kgpsp/projekt-ustawy-o-ochotniczej-strazy-pozarnej>



SAMORZĄDOWIEC Z WIELKIM SERCEM. OSTATNIE POŻEGNANIE ŚP. HALINY OSTAPCZUK

Śp. Halina Ostapczuk od 1990 roku była nieprzerwanie sołtysem wsi Kobylany w gminie Terespol. W latach 1998-2018 była Radną Gminy Terespol, a także pełniła funkcję wiceprzewodniczącej rady. Była aktywną działaczką na rzecz społeczności lokalnej i gminy Terespol, była także pomysłodawczynią oraz inicjatorką wielu wydarzeń kulturalnych. Przez przyjaciół i współpracowników określana była jako "samorządowiec z sercem".

22 lutego w kościele Miłosierdzia Bożego w Kobylanach odbyły się uroczystości pogrzebowe śp. Haliny Ostapczuk. Mszy św. pogrzebowej przewodniczył ks. prał. Ryszard Andruszczak, emeryt z parafii Przemienienia Pańskiego w Garwolinie.

Śp. Halinę wspominał m.in. ks. Zbigniew Nikoniuk, proboszcz parafii w Niwiskich, który przez 12 lat pełnił posługę w parafii p.w. św. Nikity w Kostomłotach. – Jakoś tak

się stało, że od początku mojej bytności w katolickich Kostomłotach drogi śp. Pani Halinki i moje się splotły, a jeszcze bardziej przez to kiedy podjąłem się sprawowania liturgii w waszej już nieistniejącej kaplicy – **wspominał ks. Zbigniew Nikoniuk.**

Śp. Halina Ostapczuk przez 20 lat pełniła funkcję radnej Gminy Terespol, aktywnie działając na rzecz rozwoju miejscowości Kobylany, której była sołtysem ponad 30 lat, a także na rzecz całej gminy. Zmarłą wspominał Mieczysław Romaniuk, przewodniczący Rady Gminy Terespol. – Najpiękniejsze życie, choć jakże trudno z tym się zgodzić, w którymś momencie zostanie przywołane tam gdzie wszyscy zmierzamy. Tak oto i teraz pochylamy się pełni zadumy, pełni człowieczego bólu nad bliską nam osobą, którą ciągle jeszcze widzimy żywą w rozlicznych zdarzeniach jej pracowitego i bogatego życia – tymi słowami swoje **wystąpienie rozpoczął Mieczysław Romaniuk.**

Wśród żegnających śp. Halinę była także Bożena Konieczka, dyrektor Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Kobylanach. – Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci niezwyklej osoby jaką była Halinka. Nie byłaś Panią Haliną Ostapczuk osobą pełniącą zaszczytne funkcje w gminie, Zasłużoną dla Gminy Terespol, ale po prostu – Halinką. Nigdy bowiem nie stwarzałaś dystansu, nie wymagałaś tytułu. Zawsze skromna, uśmiechnięta, otwarta na drugiego człowieka, chętna do pomocy, zaangażowana całym sercem – **podkreśliła dyrektor Bożena Konieczka.**

Zmarłą śp. Halinę Ostapczuk wspominał także Krzysztof Iwaniuk, Wójt Gminy Terespol. – Smutną mamy dzisiaj uroczystość, bo niby jesteśmy świadomi swojej śmiertelności, to jednak jak przychodzi taki moment, że trzeba pożegnać kogoś bliskiego, to ogromny żal i smutek nas pogrąża i wszyscy tu jesteśmy, żeby pożegnać Halinkę, bo tak sobie życzyła mówić do siebie. Gdyby nie Halinka i takie osoby jak ona w naszej społeczności lokalnej, to nie byłoby burmistrza z Kobylan, a potem wójta – **wspominał Krzysztof Iwaniuk.**

